

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 15Dez17 NUMERO: 2017NE801320 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
 CNPJ : 00530279/0001-15 FONE: (061) 3303-4141/3303-4000/3303-4036/3303-3
 ENDERECO : SENADO FEDERAL - ANEXO I PRACA DOS TRES PODERES.
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70165-900

CREDOR : 21875005/0001-38 - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHE
 ENDERECO : QI 23 SN LOTE: 7/8; SETOR INDUSTRIAL (T
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 72135-230

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

ARP Nº 45/2017 - PREVALECEM AS ESPECIFICACOES DO EDITAL. PAGAMENTO MEDIANTE
 APRESENTACAO DA CND E CRF. PERIODO 26/10/17 A 31/12/17
 [00200.026861/2017-18] PROC ORIGEM: 2017PR00095

CLASS : 1 02101 01031055140615664 084390 0100000000 339030 020040
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 016993/2017-31
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 127.077,03

CENTO E VINTE E SETE MIL E SETENTA E SETE REAIS E TRES CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 40,27
 VALOR DO SEQ. : 1.208,10

30,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: NOVA FLORESTA ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SUBTOTAL : 1.208,10

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 15Dez17 NUMERO: 2017NE801320 PROCESSO: 016993/2017-31
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 21875005/0001-38 - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHE
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 48,54
VALOR DO SEQ. : 2.912,40

60,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: NOVA FLORESTA ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 72,28
VALOR DO SEQ. : 1.445,60

20,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: NOVA FLORESTA ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 102,00
VALOR DO SEQ. : 3.060,00

30,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: NOVA FLORESTA ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 143,35
VALOR DO SEQ. : 7.167,50

50,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: NOVA FLORESTA ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 95,00
VALOR DO SEQ. : 1.900,00

20,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ABRAPLAC ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SUBTOTAL : 17.693,60

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 15Dez17 NUMERO: 2017NE801320 PROCESSO: 016993/2017-31
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 21875005/0001-38 - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHE
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 162,99
VALOR DO SEQ. : 1.629,90

10,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ABRAPLAC ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 208,00
VALOR DO SEQ. : 8.320,00

40,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ABRAPLAC ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 256,99
VALOR DO SEQ. : 12.849,50

50,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ABRAPLAC ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 143,99
VALOR DO SEQ. : 4.319,70

30,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ABRAPLAC ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 251,49
VALOR DO SEQ. : 7.544,70

30,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ABRAPLAC ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SUBTOTAL : 52.357,40

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 15Dez17 NUMERO: 2017NE801320 PROCESSO: 016993/2017-31
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 21875005/0001-38 - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHE
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 318,54
VALOR DO SEQ. : 9.556,20

30,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ABRAPLAC ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 361,25
VALOR DO SEQ. : 10.837,50

30,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ABRAPLAC ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 101,49
VALOR DO SEQ. : 1.014,90

10,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ABRAPLAC ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 179,49
VALOR DO SEQ. : 5.384,70

30,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ABRAPLAC ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 230,00
VALOR DO SEQ. : 6.900,00

30,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ABRAPLAC ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SUBTOTAL : 86.050,70

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 15Dez17 NUMERO: 2017NE801320 PROCESSO: 016993/2017-31
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 21875005/0001-38 - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHE
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 267,78
VALOR DO SEQ. : 8.033,40

30,00000 UNIDADE

COMPENSADO MADEIRA

COMPENSADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ABRAPLAC ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000051330

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 107,95
VALOR DO SEQ. : 323,85

3,00000 UNIDADE

MADEIRA - TORA

MADEIRA - TORA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: CAV ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000109096

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 266,42
VALOR DO SEQ. : 1.065,68

4,00000 UNIDADE

MADEIRA - TORA

MADEIRA - TORA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: CAV ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 000109096

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 130,00
VALOR DO SEQ. : 390,00

3,00000 UNIDADE

MADEIRA - TORA

MADEIRA - TORA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: CAV ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 000109096

SEQ.: 21 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 73,30
VALOR DO SEQ. : 1.466,00

20,00000 UNIDADE

LAMINADO MADEIRA

LAMINADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: DURATEX ITEM DO PROCESSO: 00021 ITEM DE MATERIAL: 000105643

SUBTOTAL : 97.329,63

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 15Dez17 NUMERO: 2017NE801320 PROCESSO: 016993/2017-31
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 21875005/0001-38 - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes CAVALHE
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 22 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 114,99
VALOR DO SEQ. : 2.299,80

20,00000 UNIDADE

LAMINADO MADEIRA

LAMINADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ARAUCO ITEM DO PROCESSO: 00022 ITEM DE MATERIAL: 000105643

SEQ.: 23 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 155,28
VALOR DO SEQ. : 6.211,20

40,00000 UNIDADE

LAMINADO MADEIRA

LAMINADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ARAUCO ITEM DO PROCESSO: 00023 ITEM DE MATERIAL: 000105643

SEQ.: 24 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 190,00
VALOR DO SEQ. : 5.700,00

30,00000 UNIDADE

LAMINADO MADEIRA

LAMINADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ARAUCO ITEM DO PROCESSO: 00024 ITEM DE MATERIAL: 000105643

SEQ.: 25 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 209,89
VALOR DO SEQ. : 6.296,70

30,00000 UNIDADE

LAMINADO MADEIRA

LAMINADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ARAUCO ITEM DO PROCESSO: 00025 ITEM DE MATERIAL: 000105643

SUBTOTAL : 117.837,33

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 15Dez17 NUMERO: 2017NE801320 PROCESSO: 016993/2017-31
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 21875005/0001-38 - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes CAVALHE
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
SEQ.: 26 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 307,99
VALOR DO SEQ. : 9.239,70

30,00000 UNIDADE

LAMINADO MADEIRA

LAMINADO MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL.

MARCA: ARAUCO ITEM DO PROCESSO: 00026 ITEM DE MATERIAL: 000105643

T O T A L : 127.077,03

ILANA TROMBKA
ORDENADOR

FERNANDO RINCON
GESTOR FINANCEIRO

WANDERLEY RABELO DA SILVA
ORDENADOR SUBSTITUTO

RAFAEL F. S. PRESTES
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO